

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA****ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA**

Número da Licitação	000004 / 2022		Processo: 000017		
Modalidade	(SRP) PREGÃO ELETRÔNICO				
Data de Emissão da Licitação	08/02/2022				
Objetivo da Licitação	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.				
Secretaria	ADMINISTRAÇÃO				
Relação dos Itens					
Item	Qtde	Descrição	Unidade	Referência	Total Item
001 Lote: 0000	23,00	Escova para limpeza. - Material Sintético; - Formato anatômico; - Dimensão mínimada escovade:Altura4,1cmX 11,6cmX6,6cm;	UN	5,94	136,62
002 Lote: 0000	58,00	Prendedor de roupas (plástico) - Pacote com 12 unidades; - Dimensões mínimas do produto 9cm X1cm X2,8cm.	PAC	5,19	301,02
003 Lote: 0000	1.536,00	Toalha de papel - Tamanho mínimo de 20cm X21cm; - Pacote com 1000 folhas.	PAC	9,40	14.438,40
004 Lote: 0000	202,00	Pano de copa - Tamanho mínimo de 45cm X75cm; - Pano com barra; - Pano liso; - Cor branca.	UN	5,51	1.113,02
005 Lote: 0000	200,00	Pano para tirar pó -Tamanho mínimo de 28cm X 58cm;	UN	4,22	844,00
006 Lote: 0000	127,00	Pano de chão - Tamanho mínimo de 40cm X 62cm; - Pano em tecido em algodão 100%.	UN	11,94	1.516,38
007 Lote: 0000	35,00	Toalha de banho. Cor branca - Tamanho mínimo de 70cm X 140cm; - 100%algodão; - Toalha de espessura média.	UN	33,98	1.189,30
008 Lote: 0000	100,00	Toalha de banho. Cor escura. - Tamanho mínimo de 70cm X 140cm; - 100%algodão; - Toalha de espessura média.	UN	43,72	4.372,00
009 Lote: 0000	77,00	Toalha de rosto - Tamanho mínimo de 75cm X 42cm; - 100%algodão; - Cor escura; - Toalha de espessura média.	UN	17,28	1.330,56
010 Lote: 0000	16.944,00	Papel higiênico folha dupla - Neutro; - Rolo de30m;	UN	1,26	21.349,44
011 Lote: 0000	5.544,00	Papel higiênico folha simples - Neutro; - Rolo de 60m;	UN	1,25	6.930,00
012 Lote: 0000	39,00	Rodo de espuma (Para passar cera). - Comprimento mínimo do cabo de 120cm; - Rodo de 40cm de comprimento;	UN	18,53	722,67
013 Lote: 0000	434,00	TOALHA DE PAPEL EM ROLO Pacote de 02 unidade, 50 folhas em cada	PAC	4,14	1.796,76
014 Lote: 0000	88,00	Escova sanitária com suporte. - Dimensão mínima de 14cmX37,5cmX12,5cm;	UN	14,29	1.257,52

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA****ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA**

Número da Licitação		000004 / 2022	Processo: 000017		
Modalidade		(SRP) PREGÃO ELETRÔNICO			
Data de Emissão da Licitação		08/02/2022			
015 Lote: 0000	30,00	Escova de limpeza. - Material Sintético; - Com alça para encaixe da mão/dedos; - Dimensão mínima de 8,2cmX14,5cmX6cm;	UN	14,08	422,40
016 Lote: 0000	119,00	Esponja de lã de aço. (Pacote com 08 un. de 60 gr).	PAC	1,97	234,43
017 Lote: 0000	260,00	Luva de borracha (Tamanho G). - Cor Amarela; - Forrada internamente; - Bordas ajustadas que aumenta a proteção evitando a entrada de água; - Pacote com 01 par de luvas;	PAC	10,43	2.711,80
018 Lote: 0000	392,00	Luva de borracha (Tamanho M). - Cor Amarela; - Forrada internamente; - Bordas ajustadas que aumenta a proteção evitando a entrada de água; - Pacote com 01 par de luvas;	PAC	10,43	4.088,56
019 Lote: 0000	50,00	Luva de borracha multiuso (Tamanho P). - Cor Amarela; - Forrada internamente; - Bordas ajustadas que aumenta a proteção evitando a entrada de água; - Pacote com 01 par de luvas;	PAC	13,74	687,00
020 Lote: 0000	43,00	Pá Coletora Lixo Material Coletor Plastico material cabo: madeira, comprimento cabo: 100cm, 25 cm largura: 24cm altura: 8cm	UN	8,93	383,99
021 Lote: 0000	53,00	RODO DE BORRACHA com cabo de madeira. - Comprimento mínimo do cabo de 120cm; - Comprimento mínimo do rodo de 40cm.	UN	22,95	1.216,35
022 Lote: 0000	56,00	VASSOURA SINTÉTICA COM CABO - Dimensão mínima da vassoura: 31,5cm X 19cm X 6,5cm; - Comprimento mínimo do cabo de 120cm	UN	15,54	870,24
023 Lote: 0000	2.550,00	Esponja para lavar louça, dupla face.	UN	1,60	4.080,00
024 Lote: 0000	6.080,00	Saco para lixo (Capacidade de 100L). Dimensões mínimas de 75cm X 105cm;	UN	0,94	5.715,20
025 Lote: 0000	9.040,00	Saco para lixo (Capacidade de 50L). - Dimensões mínimas de 63cm X 80cm;	UN	0,40	3.616,00
026 Lote: 0000	1.220,00	Saco para lixo (Capacidade de 30L). - Dimensões mínimas de 59cm X 62cm;	UN	0,18	219,60
027 Lote: 0000	230,00	Saco para lixo (Capacidade de 15L). - Dimensões mínimas de 39cm X 58cm;	UN	0,18	41,40
028 Lote: 0000	90,00	Naftalina (Embalagem de 50 gr).	PAC	2,21	198,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA****ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA**

Número da Licitação		000004 / 2022	Processo: 000017		
Modalidade		(SRP) PREGÃO ELETRÔNICO			
Data de Emissão da Licitação		08/02/2022			
029	782,00	Pedra sanitária.	PAC	2,65	2.072,30
Lote: 0000		(Embalagem de 35 gr).			
030	292,00	Sabão em barra.	UN	5,54	1.617,68
Lote: 0000		- Barra de 400 gr. - Glicerinado.			
031	330,00	Saponáceo cremoso líquido.	UN	5,54	1.828,20
Lote: 0000		(Embalagem de 300 ml).			
032	936,00	Sabão em pó.	KG	7,21	6.748,56
Lote: 0000					
033	96,00	Inseticida Aerosol	UN	13,01	1.248,96
Lote: 0000		- Embalagem de 300ml.			
034	560,00	Álcool doméstico	UN	10,37	5.807,20
Lote: 0000		(Embalagem de 1 L).			
035	230,00	Cera Líquida incolor.	UN	11,25	2.587,50
Lote: 0000		(Embalagem de 750 ml).			
036	36,00	Cera líquida Vermelha.	UN	10,92	393,12
Lote: 0000		(Embalagem de 750 ml).			
037	428,00	Limpador concentrado para limpeza pesada.	UN	5,90	2.525,20
Lote: 0000		(Embalagem de 500 ml).			
038	401,00	Sabonete líquido, 1 litro	UN	12,31	4.936,31
Lote: 0000					
039	93,00	Sabonete em barra suave de 150 gr.	UN	3,32	308,76
Lote: 0000					
040	956,00	Desinfetante para banheiro líquido.	L	3,56	3.403,36
Lote: 0000					
041	902,00	Detergente líquido / Lava-Louças.	UN	2,02	1.822,04
Lote: 0000		(Embalagem de 500 ml).			
042	684,00	Água sanitária.	UN	12,96	8.864,64
Lote: 0000		(Embalagem de 05 L).			
043	920,00	Amaciante de roupas.	L	3,35	3.082,00
Lote: 0000					
044	90,00	Aromatizador de ambiente líquido.	UN	16,35	1.471,50
Lote: 0000		(Embalagem de 250 ml).			
045	90,00	Aromatizador de ambiente spray.	UN	11,91	1.071,90
Lote: 0000		(Embalagem de 360 a 400 ml).			
046	204,00	Limpa vidros.	UN	13,78	2.811,12
Lote: 0000		(Embalagem de 500 ml). - Com pulverizador;			
047	186,00	Limpador perfumado.	UN	4,19	779,34
Lote: 0000		(Embalagem de 500 ml).			
048	28,00	Balde de plástico	BLD	21,21	593,88
Lote: 0000		Alça: arame galvanizado, 20 litros; cor: natural, pegador embutido			
049	30,00	Lixa de óxido alumínio	UN	2,26	67,80
Lote: 0000		Lixa ferro, apresentação folha, tipo: grão 100, comprimento 275 mm, largura 225mm			
050	45,00	Prendedor de roupas (madeira)	PAC	3,09	139,05
Lote: 0000		Pacote com 12 unidades, em madeira, dimensões: 9cmx1,4cmx2,8cm			



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação		000004 / 2022		Processo: 000017	
Modalidade		(SRP) PREGÃO ELETRÔNICO			
Data de Emissão da Licitação		08/02/2022			
051	35,00	Rodo esfregão abrasivo	UN	44,28	1.549,80
Lote: 0000		Esponja multiuso, material esponja: espuma de poliuretano e fibra sintetica. Material rodo: plastico e esponja nas medidas minimas de (23x7x2 cm) Acompanha cabo de madeira			
052	188,00	Vassoura cerdas	UN	16,96	3.188,48
Lote: 0000		Vassoura de palha, cabo de madeira, Comprimento cerdas: 60cm			
Total Geral				140.702,26	